

Protokół Nr 2

ze wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju oraz Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej z dnia 19 stycznia 2011 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z podpisami na listach obecności stanowiących zał. nr 1 i nr 2 do protokołu Komisji, W-ce Wójt Gminy Pabianice E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, podinspektor. Z. Urbański.

Tematyka posiedzenia Komisji :

1. Wyjazd w teren do Pawlikowic i Jadwinina w celu obejrzenia działek pod budowę ośrodka zdrowia.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju i Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej
3. Wstępna analiza projektu budżetu na rok 2011.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2011.

Posiedzeniu przewodniczyli: Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński i Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak.

Po zrealizowaniu pkt. 1 posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński zaproponował zmianą porządku posiedzenia w sposób następujący:

dokończenie realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia

2. Wstępna analiza projektu budżetu na rok 2011.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju i Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej
4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2011.
5. Sprawy organizacyjne Komisji.

Proponowana zmiana porządku posiedzenia została przyjęta przez Komisję przez aklamację.

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński kontynuując realizację pkt. 1 posiedzenia Komisji poinformował, że powołany przez Wójta Gminy zespół d/s związanych z wyborem działki pod budowę ośrodka zdrowia na południowej stronie gminy spośród zgłoszonych ofert przedstawił do zaopiniowania dwie nieruchomości: jedną w Jadwininie, drugą w Pawlikowicach. Zwrócił się z pytaniami do obecnych pracowników Urzędu Gminy, aby przedłożyli dodatkowe informacje na temat proponowanych do nabycia działek.

W-ce wójt E. Adamczyk zabierając głos powiedział, że należy wziąć pod uwagę jakiej wielkości będzie budowany budynek ośrodka zdrowia, na pewno trzeba też zabezpieczyć miejsce na punkt apteczny jak również parking. W związku z czym nie powinien być to teren mniejszy niż 2,5 tys. m². Ponadto Komisje uzyskały informacje, że w dniu 22 grudnia zostały przeprowadzone negocjacje pomiędzy Wójtem Gminy, a właścicielami działek:

- p. ***** ***** zam w Jadwininie posiadającą do sprzedaży działkę o pow. 3000 ha i z istniejącej działki działkę 107/4 o pow. 3.9285 ha, podział geodezyjny zleca sprzedający. Cena za grunt została wynegocjowana na sumę 70 zł/ m²,
- p. ***** ***** zam. w Pawlikowicach posiadającym do sprzedania działki.

Ustalono, iż cena za grunt proponowany przez p. ***** wynosi 90 zł/ m², koszty geodezyjne niezbędne do wydzielenia odpowiedniej wielkości działki z trzech działek zaproponowanych w ofercie ponosić będzie właściciel działek. Wielkość wydzielonej działki wyniesie około 0.3000 ha.

Szczegółowe informacje na temat powyższych działek zawiera projekt uchwały przygotowany na najbliższą sesję o numerze roboczym IV/D/2011 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pabianice nieruchomości wraz z załącznikami i uzasadnieniem stanowiący zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju jak proceduralnie wyglądałoby sprawa dot. tworzenia zjazdów z tych działek – w ce Wójt E. Adamczyk odpowiedział, że jedna z działek leży przy drodze powiatowej, druga natomiast przy drodze wojewódzkiej, na pewno z tworzeniem zjazdu z drogi powiatowej nie byłoby większych problemów, jeżeli chodzi o zjazd z drogi wojewódzkiej nie na to pytanie potrafi odpowiedzieć.

Ponadto W-ce wójt poinformował, że jeżeli Rada podejmie uchwałę, w której wskaże działkę do zakupu pod budowę ośrodka zdrowia, to Wójt Gminy tym samym zostanie upoważniony do jej nabycia.

Po wyczerpanej dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący Komisji każdej odrębnie przeprowadzili głosowanie nad wnioskiem w sprawie zakupu działki pod budowę ośrodka zdrowia na południowej stronie gminy spośród wynegocjowanych pomiędzy Wójtem Gminy, a właścicielami działek:

- p. ***** ***** zam w Jadwininie posiadająca do sprzedania działkę w Jadwininie
- i p. ***** ***** zam. w Pawlikowicach posiadającym do sprzedania działkę w Pawlikowicach.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poddał do głosowania wnioski w sprawie nabycia działki pod budowę ośrodka zdrowia w Pawlikowicach, za którym Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju opowiedziała się 4 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się.

W wyniku takiego głosowania Komisja Ochrony Środowiska opowiedziała się za nabyciem działki pod budowę ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.

Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak poddał do głosowania wnioski w sprawie nabycia działki pod budowę ośrodka zdrowia w Pawlikowicach, za którym Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna opowiedziała się 4 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się.

W wyniku takiego głosowania Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna również opowiedziała się za nabyciem działki pod budowę ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.

W ce Wójt Gminy E. Adamczyk przedłożył Komisjom pismo Pana Wojciecha Szczęsnego Posła na Sejm RP zawierające pytania, które zada Ministrowi Środowiska podczas 83 Plenarnego Posiedzenia Sejmu w sprawie prac geologicznych zlokalizowanych w obszarze Lutomiersk –Tuszyn pod kątem bezzbiornikowego magazynowania CO₂ i w którym Poseł zwraca się do Wójta Gminy o opinię do tych pytań.

Kserokopia pisma w powyższej sprawie stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Komisje zadane pytania uważają za cenne mające na celu poszerzenie wiedzy w tym temacie, a równocześnie informują Pana Posła, że na terenie naszej gminy odbyło się szereg spotkań protestacyjnych wyrażających sprzeciw wobec prac PGE, a także z wykonawcami odwiertu w miejscowości Jadwinin w gminie Pabianice.

Ad. pkt. 2.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński zaproponował, aby analizę projektu budżetu przeprowadzić skupiając się przede wszystkim na wydatkach.

Komisje analizowały poszczególne działy wydatków.

Odpowiedzi na zadawane pytania udzielali pracownicy Urzędu Gminy: Skarbnik Gminy M. Nowicka, W-ce wójt Gminy E. Adamczyk, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Analizowany projekt budżetu na rok 2011 stanowi ał. Nr 5 do niniejszego protokołu .

Podczas omawiania dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju zadał pytania: z czym wiążą się proponowane wydatki w tym dziale?

Kierownik R. Iwaśków poinformował: kwotę 70 tys. zł przeznacza się na odbudowę rowu Terenin – Władysławów do cieku rzeki Pabianka oraz z przeznaczeniem na odbudowę cieku Huta Dłutowska. Kwota 5 tys. zł. na odbudowę cieku na Potaźni.

Ponadto Kierownik na pytanie dot. funkcjonowania Spółek Wodnych udzielił informacji, że tworzą się one oddzielnie, do ich powstania wymagana jest inicjatywa oddolna na danym terenie. Obecnie Spółka w Rydzynach jest jedyną działającą na naszym terenie i nie ma żadnych innych sygnałów co do tego, aby miały tworzyć się inne.

Spółka Wodna wykonuje prace tam gdzie ma swoich członków

Radny Z. Gąsiorzek poinformował, że Spółka w Rydzynach zamierza zakupić sprzęt nazwie „wuko”, który będzie bardzo przydatny do udrażniania pozapychanych sączków.

Na pytanie radnego M. Gryski czy spółka wodna może otrzymać środki z funduszu sołeckiego, Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie jest to możliwe, Spółka Wodna może otrzymać jedynie dotacje z budżetu gminy.

Skarbnik Gminy udzieliła informacji na temat wydatków dot. planowanego przedsięwzięcia kanalizacji Bychlew –Jadwinin

Kierownik R. Iwaśków udzielił informacji na temat zbieralności opłat za ścieki, która jak poinformował wynosi około 50 %,mieszkańcy rozliczani są na podstawie pobranej wody.

Przewodniczący A. Skawiński postawił wniosek, aby w związku z podłączeniem kanalizacji zbilansować koszty zbieralności opłat za ścieki .

W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk informował, że kanalizację na terenie gminy posiadają jedynie niektóre ulicy osiedla Piątkowisko – Złota Parkowa i Stadionowa. Ścieki odprowadzane są przez ZWiK, dlatego do czasu kiedy kanalizacja nie zostanie rozbudowana na większym terenie, narzucenie opłat tak ogromnych na niewielką część mieszkańców byłoby dla nich trudne.

Jeżeli zostanie wybudowana kanalizacja w Bychlewie na pewno ściekomierz zostanie usytuowany na granicy z miastem i wówczas miasto naliczy sobie odpowiednią cenę za 1 m³ ścieków i koszty będą oscylowały w granicach zera.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawińskiego, czy podłączenie się mieszkańców do kanalizacji jest obligatoryjne i co w takiej sytuacji z mieszkańcami, którzy posiadają przydomowe oczyszczalnie ścieków, bądź szczelne szamba oraz czy była wykonana analiza ile gospodarstw domowych wyraża akces podłączenia się do kanalizacji Kierownik R. Iwaśków odpowiedział, że ci co posiadają przydomowe oczyszczalnie ścieków nie mają obowiązku podłączenia się do kanalizacji, a na tych którzy ich nie posiadają ustawa może narzucić taki obowiązek

W-ce Wójt natomiast poinformował, że czytał opinię prawną na temat obowiązku podłączania się do kanalizacji osób które posiadają szczelne szambo atestowane. Opinia prawna jest taka, iż nie mają oni takiego obowiązku.

Jeżeli chodzi o analizę ilości gospodarstw domowych wyrażających chęć podłączenia się do kanalizacji Kierownik odpowiedział, że była ona przeprowadzana przez projektanta, mieszkańcy swoimi podpisami wyrażali wolę wykonania podłączeń.

Podczas analizowania przez Komisje dz. 600 transport i łączność Skarbnik Gminy udzieliła informacji że do tego działu przygotowana jest autopoprawka na zwiększenie środków na wykonanie drogi w Koninie i drogi Górka Pabianicka – Szynkielew.

Informacja zawierająca autopoprawkę do projektu budżetu stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Przy omawianiu dz. 710 działalność usługowa Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju zadał pytanie na jakim etapie znajdują się prace związane z przygotowaniem zmian w studium zagospodarowania przestrzennego gminy.

W- ce wójt udzielił informacji, że za około dwa tygodnie zostanie ogłoszony przetarg na opracowanie studium zagospodarowania przestrzennego gminy. Wszelkie informacje będą podane do publicznej wiadomości i ogłoszone w prasie.

Radna C. Rychłowska wnioskuje, aby takie informacje zostały przekazane także do sołtysów gminy w formie pism obiegowych.

Skarbnik Gminy omówiła wydatki dz.750 -administracja publiczna – Komisje pytań nie wniosły.

Podczas analizy dz. 751 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona pp. Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju zapytał, czy na inwestycję OSP w Gorzewie przygotowany jest już projekt.

Głos zabrała radna Z. Kasperska, która poinformowała, że projekt był już przygotowywany w poprzedniej kadencji, temat rozbudowy jednostki w Gorzewie jest dokładnie znany radnym z poprzedniej kadencji, w tej chwili jest uzupełniony i poprawiony zgodnie z wymogami.

W- ce Wójt Gminy E. Adamczyk w uzupełnieniu poinformował, że straż może zwrócić się do gminy o przeprowadzenie przetargu, w budżecie powinna być zabezpieczona kwota w wysokości zgodnie z kosztorysem, natomiast będzie przekazana w wysokości wygranego przetargu. Straż posiada osobowość prawną i obiekty strażackie są ich własnością.

Do dz. 756 – dochody od osób prawnych , osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem pytań nie wniesiono.

Do dz. 801 – oświata i wychowanie Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński zwrócił uwagę na dużą kwotę przeznaczoną na modernizację ogrzewania w SP w Pawlikowicach, zapytał, czy rozważa się w gminie wprowadzenie innego rodzaju ogrzewania, bardziej oszczędnego.

W-ce wójt E. Adamczyk odpowiadając na powyższe poinformował, że w kwocie 180 tys. zabezpieczonej w projekcie budżecie na modernizację ogrzewania w SP w Pawlikowicach ujęte są środki na docieplenie stropu ścian i wymianę pieca. Jest to modernizacja i remont, a także doprowadzenie ciepła do Domu Nauczyciela.

Jeżeli chodzi o najtańsze ogrzewanie, jakie tej chwili jest, to ogrzewanie węglowe.

Podczas, gdy w szkołach na terenie gminy zostały wymienione piece węglowe na olejowe, gazowe, została podniesiona akcyza na olej.

Radny A. Skawiński zapytał, czy jest zaplanowane w ogóle wykorzystanie źródeł odnawialnych i skorzystanie z pomocy finansowej w tym temacie np. z WFOŚ bądź RPO.

W ce Wójt poinformował, że były podjęte próby w zakresie podgrzewania wody dla szkoły w Bychlewie i Pawlikowicach.

Szkoła w Żytowicach zużywa 130 m³ wody jest to niewiele w stosunku do tego aby można było zastosować źródła odnawialne. Jedyne byłoby to możliwe w szkole w Bychlewie, ponieważ w szkole tej są natryski, ale koszty zwróciłyby się nam, jak poinformował W-ce Wójt za 70 lat.

Radny P. Kociołek zaproponował, aby przyjąć sugestię radnego A. Skawińskiego i powrócić do niej po pewnym czasie, zwrócił uwagę na to, że jednak w oświacie należy poszukać oszczędności.

W dz. 851 - ochrona zdrowia Przewodniczący Komisji A. Skawiński zwrócił uwagę na to, że proponowany budżet wzrasta w porównaniu z poprzednim o około 400 tys. zł.

Skarbnik Gminy w wyjaśnieniu poinformowała, że jest zaplanowane uruchomienie rehabilitacji w Gminnym Ośrodku Zdrowia.

Radny K. Gąsiorok również podzielił zdanie przedmówcy w powyższym temacie. Wydatki na ochronę zdrowia miały się sukcesywnie zmniejszać, a jest zupełnie odwrotnie.

Podczas analizy dz. 900 –Gospodarka komunalna i ochrona środowiska radny A. Skawiński ponowił wniosek o zbilansowanie kosztów ścieków .

W ce wójt E Adamczyk ponownie poinformował, że przy małej ilości podłączonych gospodarstw domowych cena za 1 m³ byłaby wówczas bardzo wysoka.

W sprawie ponoszonych kosztów na schronisko dla zwierząt radny P. Kociołek zasugerował, aby nagłaśniać temat zmiany przepisów z tym związanych w taki sposób, aby gminy ponosiły możliwie najkrócej koszty utrzymania bezdomnego psa w schronisku wyłapanego na swoim terenie.

Podczas analizy rozdz. 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg Przewodniczący Komisji wnioskował, aby poczynić starania zoptymalizowania kosztów zużycia energii na terenie gminy. Poinformował, że otrzymał informację z firmy która złożyła do niego ofertę zoptymalizowania kosztów zużycia energii elektrycznej Gminy Pabianice do 10% w skali roku.

Komisja wypracowała w powyższym temacie wniosek do Wójta Gminy, aby na następne posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju mające odbyć się w miesiącu lutym przygotować faktury opłat za energię elektryczną w Gminie Pabianice za miesiąc październik 2010 r. Informacja ta będzie Komisji potrzebna w celu rozpatrzenia optymalizacji i ograniczenia kosztów energii elektrycznej .

Przy omawianiu dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na to, że w Domu Ludowym w Bychlewie na działania związane z konserwacją strojów i opieką nad Domem Ludowym zatrudnia się osoby na dwóch etatach. Jest to jak wyraził „dublowanie etatów”.

Skarbnik Gminy M. Nowicka poinformowała, że do dz. 921 jest wnoszona autopoprawka, w której umieszcza się wydatki związane z działalnością jaka będzie prowadzona w zakupionym od Gminnej Spółdzielni „S Ch” w Pabianicach budynku w Woli Żytowskiej. Autopoprawka stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ponadto Skarbnik Gminy poinformowała, że w powyższej autopoprawce umieszcza się także wydatki związane z modernizacją boiska sportowego w Piątkowisku, a także dla stowarzyszenia sportowego, które zawiązało się w Rydzynach.

Radny A. Skawiński zapytał, czy stowarzyszenia działające na terenie gminy są sprawdzane.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że podlegają one sprawdzeniu w chwili, kiedy składają wniosek o dofinansowanie.

Skarbnik Gminy poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa po przedłożeniu projektu budżetu na rok 2011 przysłała swoją opinię do projektu budżetu gminy Pabianice wskutek, której została przygotowana autopoprawka w związku z wniesionymi uwagami.

Skarbnik Gminy zapoznała Komisję z powyższą autopoprawką, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W-ce wójt Gminy E. Adamczyk przedłożył Komisjom pismo OSP Konin, w którym strażacy z Konina wyrażają poparcie dla propozycji Wójta Gminy dot. podjęcia negocjacji w sprawie wykupu utraconej strażnicy od dotychczasowych właścicieli, pismami sołtysa wsi Konin Majówka zawierającym opinię w powyższej sprawie.

Kserokopia pisma OSP Konin z dnia 08.01.2011 w którym strażacy z Konina wyrażają poparcie dla propozycji Wójta Gminy dot. podjęcia negocjacji w sprawie wykupu utraconej strażnicy od dotychczasowych właścicieli stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu, kserokopie pism sołtysa wsi Konin Majówka zawierające opinię w powyższej sprawie stanowią zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

W-ce Wójt poinformował, że działka na której stoi stara strażnica w Koninie i którą straż musiała w związku z przegraną sprawą w sądzie oddać prawowitemu właścicielowi, w planie zagospodarowania przestrzennego zarezerwowana jest pod usługi ochrony przeciwpożarowej. Właścicielka chcąc sprzedać tę działkę innemu nabywcy niż straż musi posiadać zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego. Gmina blokując jej sprzedaż musi dokonać zmiany w planie na swój koszt.

Połączone Komisje nie zajęły stanowiska w powyższej sprawie.

Komisja zakończyła dyskusję nad projektem budżetu.

Przeanalizowała wszystkie działy w wydatkach projektu budżetu. Do działów nie wymienionych w protokole Komisja nie wniosła uwag.

Ad. pkt. 3.

Na funkcję W- ce Przewodniczącego Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Przewodniczący Komisji M. Muszczak asygnował kandydaturę radnej D. Szczesik. Radna wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Kandydatura radnej D. Szczesik została przyjęta w głosowaniu 7 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Na funkcję W-ce Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju Przewodniczący Komisji A. Skawiński asygnował kandydaturę radnej A. Marciniak. Radna wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Kandydatura radnej A. Marciniak została przyjęta w głosowaniu 7 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Ad. pkt. 4

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju przedłożył Komisji, której przewodniczy propozycje planu pracy Komisji na rok 2011.

Propozycja planu pracy stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Radny K. Gąsiorok zasugerował, aby temat związany ze strażami przenieść na miesiąc kwiecień .

Propozycja została zaaprobowana przez członków Komisji.

Opracowany plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju zaproponował wniosek, aby zobowiązać Wójta Gminy do przygotowanie na następne posiedzenie Komisji w miesiącu lutym br. możliwości realizacji projektów, które będą służyły ochronie środowiska to jest: przydomowych oczyszczalni ścieków i zaopatrzenia gminę w źródła odnawialne.

Radny P. Kociołek proponował poszerzenie wniosku o zagadnienie porównania koncepcją z koncepcją będącą już w posiadaniu gminy.

Propozycje w/w wniosków zostały zaaprobowane przez Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju, natomiast wniosek o treści:

„Zobowiązać Wójta Gminy do przygotowanie na następne posiedzenie Komisji w miesiącu lutym br. możliwości realizacji projektów, które będą służyły ochronie środowiska to jest: przydomowych oczyszczalni ścieków i zaopatrzenia gminę w źródła

odnawialne, a także porównanie ich z koncepcją będącą już w posiadaniu gminy” został podjęty przez Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński zaproponował drugi wniosek „aby na następne posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju również mające odbyć się w miesiącu lutym przygotować faktury opłat za energię elektryczną w Gminie Pabianice za miesiąc październik 2010 r. Informacja ta byłaby i potrzebna w celu rozpatrzenia optymalizacji i ograniczenia kosztów energii elektrycznej w gminie Pabianice.

Komisja zaproponowany wniosek przyjęła w głosowaniu jednogłośnie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu połączonych Komisji Rady przewodniczyli:

Przewodniczący Komisji
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej

Marek Muszczak

Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska i Rozwoju

Adam Skawiński

Protokolowała:

Urszula Czerwonka